
 
 

 

 

 

 

Protokoll 

5.  Abschnitt 

Internationale Deutsche Jugend- und Junioren-Meisterschaften  

über 2,5 km, 5 km, 7,5 km (JEM/JWM) und 3 x 1,25 km 
 

Internationale Deutsche Masters-Meisterschaften  

über 2,5 km, 5 km und 3 x 1,25 km 
 

Internationale Deutsche Meisterschaften  

über 5 km und 10 km und 3.5 km 

 

 

Hamburg, 30. Juni bis 03. Juli 2016 

 

 

 

 

 
Veranstalter   Deutscher Schwimm-Verband e.V. 

Ausrichter   Hamburger Schwimmverband e.V. 

Wettkampfstätte  Leistungszentrum Rudern & Kanu (Dove Elbe) 

Schwimmstrecke  1250 Meter Rundkurs / Elektronische Zeitmessung 



Internationale Deutsche Freiwassermeisterschaften 

Abschnitt: Samstag, 02.07.2016 - Abschnitt 5

Ort / See: Leistungszentrum Rudern& Kanu (Dove Elbe)

Veranstalter: Deutscher Schwimmverband 

Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e.V.

Wettkampfstätte: Kennzeichnung der Schwimmstrecke mit 3 Bojen, Zieleinlauf mit Trichter

Streckenführung im Bereich der Regattastrecke (Viereckkurs) mit 1250 m

Wassertemperatur (gemessen in 40 cm Tiefe) :  20,9° C  (ca. 8:30 Uhr), 

Im Startbereich / Mittelbereich/ Zielbereich

Wasserqualität  in Ordnung  und  frei von Hindernissen 

Aussentemperatur  bei Startbeginn: 16° C (ca. 8:30 Uhr)

Zeitmessung: elektronische Zeitmessung

Samstag, 02.07.2016
Kampfgericht: Einsatzort/ Hilfsmittel Name Verein

Schiedsrichter 1: Wechselnder Einsatz/Boot 1 Bernd Woldtmann DSV

Assi.-Schiedsrichter 1: Wechselnder Einsatz/Boot 1 Ralf Gauger DSV

Schiedsrichter 2: Wechselnder Einsatz/Boot 2 Andreas Feldmann DSV

Assi.-Schiedsrichter 2: Wechselnder Einsatz/Boot 2 Bodo Stöcker DSV

Sicherheitsbeauftragter: Zielbereich Michael Schumann DSV

Streckenaufseher Zielbereich

1. Starter: Startbereich Marc Sünkens DSV

2. Starter:   (VIP)

Sprecher 1: Zielbereich Peter Wichert DSV

Sprecher 2: Zielbereich

Startordner 1: Start/Zielbereich Roswita Bochert DSV

Startordner 2: Start/Zielbereich Renate van Nordwyk DSV

Assi-Sch 3+ SR 1 Wechselnder Einsatz/Boot 3 Manuel Martin DSV

Assi-Sch 4+ SR 2 Wechselnder Einsatz/Boot 4 Thorsten Jensen DSV

Wenderichter     1: Wendeboje 1 Irina Jaekel DSV

Wenderichter     1: Wendeboje 1 Klaus Beckmann DSV

Wenderichter     2: Wendeboje 2 Anke Janssen DSV

Wenderichter     2: Wendeboje 2 Jürgen Piekarrek DSV

Wenderichter     3: Wendeboje 3 Bernd Bürger DSV

Wenderichter     3: Wendeboje 3 Andreas Wabnitz DSV

   

Zielrichterobmann + ZR 1 Zielbereich Bastian Esefeld DSV

Zielrichter 1-Schreiber Zielbereich Peter Hämmerle DSV

Zielrichter 2-Ansager Zielbereich Andrea Wohlauf DSV

Zielrichter 2-Schreiber Zielbereich Inge Edelmeier DSV

Zielrichter 3-Ansager Zielbereich Andrea Gauger DSV

Zielrichter 3-Schreiber Zielbereich Franz Hein DSV

Zeitnehmer-Obmann + ZN 1 Zielbereich Wilfried Fuchs DSV

Zeitnehmer     2: Zielbereich Helmut Schindler DSV

Zeitnehmer     3: Zielbereich Dirk Schwennicke DSV

Res- Zeitnehmer : Zielbereich Petra Hein DSV

Res- Zeitnehmer : Zielbereich Hans-Ulrich Arndt DSV

 

Video Zielbereich Sylvia Schwennicke DSV

Auswertung Zielbereich

Protokollführer 1 Zielbereich Frank Rauchfuß HHSV

Protokollführer 2/Urkunden: Zielbereich Bärbel Kling HHSV

Dopingbeauftragter Zielbereich

Arzt /Ärztliche Untersuchung:Zielbereich

Sanitäts-/Sicherheitsdienst: DLRG

Versorgung

Unterschriften:

(Schiedsrichter) (Assistenz-Schiedsrichter) (Sicherheitsbeauftragter)

vom 30.06. bis 03.07.2016
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 5
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.5
SG Berner Oberland (SUI) SUI   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Rastatter TV 1846 4771   1/  0   1/  0
SG Offenburg-Hausach 6669   3/  0   3/  0
SG Regio Freiburg 5146   2/  0   2/  0
SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 5247   1/  0   1/  0
SGR Karlsruhe 5087   1/  0   1/  0
SK Sparta Konstanz 4779   5/  0   5/  0
SSV Lahr 4790   1/  0   1/  0
SV Mannheim 4803   6/  0   6/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   2/  0   2/  0
Swimteam HedDos 6654   4/  0   4/  0
Gesamt für den Verband   26/   0   26/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
DJK Würzburg-Schwimmabteilung 4281   1/  0   1/  0
SB Delphin 03 Augsburg 4280   1/  0   1/  0
SC DELPHIN Ingolstadt 4286   1/  0   1/  0
SC Regensburg 6524   2/  0   2/  0
SG Bamberg 5085   4/  0   4/  0
SG KöBo - Orcas 6602   1/  0   1/  0
SG Mittelfranken 6768   8/  0   8/  0
SG Nordoberpfalz 5541   1/  0   1/  0
SG Stadtwerke München 6423   5/  0   5/  0
SV Würzburg 05 4339   8/  0   8/  0
TSV 1850 Lindau 4463   3/  0   3/  0
TV 1862 Passau 4530   1/  0   1/  0
TV Kempten 6812   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   37/   0   37/  0
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Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Berliner TSC 5650   1/  0   1/  0
BSC Robben 5636   3/  0   3/  0
SC Poseidon Berlin 5618   2/  0   2/  0
Wasserfreunde Spandau 04 5622   3/  0   3/  0
Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 5637   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   10/   0   10/  0

Landesschwimmverband Brandenburg (LSV-Nr.: 4)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Potsdamer SV 6411   3/  0   3/  0
PSV Cottbus 4736   1/  0   1/  0
SSV PCK 90 Schwedt 4738   4/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    8/   0    8/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Bremischer Schwimmverein 4137   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    1/  0

Hamburger Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 6)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
FWV Vorwärts Hamburg 4095   1/  0   1/  0
Hamburger SC 4099   2/  0   2/  0
SG Bille Hamburg 4112   4/  0   4/  0
SGS Hamburg 4113   1/  0   1/  0
SV Poseidon Hamburg 4118   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    9/   0    9/  0

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Erster Offenbacher SC 5190   3/  0   3/  0
SC Wasserfreunde Fulda e.V. 4967   2/  0   2/  0
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noch Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Wiesbaden 1911 4950   4/  0   4/  0
SG ACT / Baunatal 5355   4/  0   4/  0
SG Odenwald 5383   1/  0   1/  0
SV Delphin Wiesbaden e.V. 4951   1/  0   1/  0
TV Dillenburg 5144   3/  0   3/  0
TV Wetzlar 5388   2/  0   2/  0
WSV Großkrotzenburg 4856   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   21/   0   21/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   2/  0   2/  0
SC Osnabrück 04 5762   1/  0   1/  0
SG Wiste 3820   1/  0   1/  0
SGS Langenhagen 7066   1/  0   1/  0
SV Nienhagen 1928 3874   2/  0   2/  0
TWG 1861 Göttingen 6779   3/  0   3/  0
VfV Hildesheim 4026   3/  0   3/  0
W98 Hannover 6661   3/  0   3/  0
Gesamt für den Verband   16/   0   16/  0

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SSV Trier 3628   4/  0   4/  0
Tri Post Trier 6758   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    5/   0    5/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SSG Saar Max Ritter 4858   4/  0   4/  0
Gesamt für den Verband    4/   0    4/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Chemnitz von 1892 3353   2/  0   2/  0
SSV Freiberg 3370   1/  0   1/  0
SSV Leutzsch 3378   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    4/   0    4/  0
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Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC Magdeburg 3580   4/  0   4/  0
Schönebecker SV 1861 3581   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband    5/   0    5/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 3444   4/  0   4/  0
Preetzer TSV 3484   1/  0   1/  0
SG Elbe 5125   2/  0   2/  0
SG Neumünster 3497   1/  0   1/  0
SG Stormarn Barsbüttel 6784   1/  0   1/  0
SV Neptun Kiel 5129   1/  0   1/  0
SV Wiking Kiel 3513   2/  0   2/  0
Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 6346   2/  0   2/  0
TSV RW Niebüll 3528   2/  0   2/  0
TSV Schleswig 3548   1/  0   1/  0
VfL Oldesloe 3557   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   18/   0   18/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Mainzer Schwimmverein 01 5059   7/  0   7/  0
SC Neustadt/Weinstr. 3292   1/  0   1/  0
SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   2/  0   2/  0
TPSV Enkenbach 3306   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   11/   0   11/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
DLRG - Weimar e.V. 5040   1/  0   1/  0
Erfurter SSC 5555   1/  0   1/  0
SSV Erfurt-Nord 3249   1/  0   1/  0
SV Gera 3256   1/  0   1/  0
VfL 1990 Gera 3276   2/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    6/   0    6/  0
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Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
1. Paderborner SV 1911 2635   2/  0   2/  0
Düsseldorfer SC 1898 2700   1/  0   1/  0
FS Bochum 1919 2720   2/  0   2/  0
Hennefer TV 1895 2736   5/  0   5/  0
SC Hürth 1930 2836   1/  0   1/  0
SF Unna 01/10 2853   1/  0   1/  0
SG Bayer Wup/UER/Dor 2859   2/  0   2/  0
SG Dortmund 2636   1/  0   1/  0
SG Erkelenz-Hückelhoven 2871   2/  0   2/  0
SG Essen 2872   4/  0   4/  0
SG Mönchengladbach 5491   1/  0   1/  0
SG Mülheim 2884   2/  0   2/  0
SG Neuss 2887   4/  0   4/  0
SG WAGO 1950 6796   1/  0   1/  0
SSF Bonn 2933   2/  0   2/  0
SSV Meschede 2920   1/  0   1/  0
SV Blau-Weiß Bochum 2954   1/  0   1/  0
TPSK 1925 e.V. 6781   5/  0   5/  0
TSV Vorhalle 3212   1/  0   1/  0
TuS Wengern 1879 e.V. 3134   1/  0   1/  0
TVE Greven 3163   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   41/   0   41/  0

Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SG Glems 5166   1/  0   1/  0
SSG Reutlingen/Tübingen 2493   1/  0   1/  0
SSV Ulm 1846 e. V. 5680   1/  0   1/  0
SV Region Stuttgart 4982   2/  0   2/  0
SV Schwäbisch Gmünd 2519   3/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    8/   0    8/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Alle Vereine  231/   0  231/  0
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Abschnitt 5 - Samstag 02.07.2016
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichter: 09:00 Uhr | Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters

Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
Altersklasse 65
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Marlies Fieguth 1948/AK 65 TPSV Enkenbach 01:45:28,59
2. Ingeborg Schmidt 1947/AK 65 TSV Schleswig 02:01:50,38

Altersklasse 60
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Claudia Koch 1952/AK 60 SG Stadtwerke München 01:31:36,06
2. Antje Möller 1954/AK 60 Preetzer TSV 01:42:57,13
3. Birgit Meiners 1956/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:48:06,68

Altersklasse 55
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Regina Dobschin 1961/AK 55 BSC Robben 01:20:32,86
2. Dr. Ilona Radermacher 1960/AK 55 SG Mönchengladbach 01:20:40,01
3. Martina Bäck 1961/AK 55 VfL 1990 Gera 01:21:35,88
4. Ursula Reich 1961/AK 55 SG Nordoberpfalz 01:30:47,56
5. Ursula-Beate Neißer 1957/AK 55 Erster Offenbacher SC 01:37:12,84
6. Dorit Ewers 1961/AK 55 VfL Oldesloe 01:38:31,65

abgemeldet
Dr. Barbara Gellrich 1961/AK 55 Mainzer Schwimmverein 01

Altersklasse 50
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Rita Bohnet 1964/AK 50 SV Blau-Weiß Bochum 01:14:05,86
2. Sabine Schorcht 1966/AK 50 Wasserfreunde Spandau 04 01:16:04,36
3. Martina Homeyer 1964/AK 50 SG Wiste 01:17:36,13
4. Teodora König 1966/AK 50 TSV Vorhalle 01:21:10,38
5. Petra Hildner 1966/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:23:47,95
6. Monika Zender 1963/AK 50 SG WAGO 1950 01:29:27,08
7. Heike Herrmann 1965/AK 50 VfL 1990 Gera 01:30:42,73
8. Astrid Ludwig 1966/AK 50 SG Bille Hamburg 01:31:13,29
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
Altersklasse 45
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Andrea Streichan 1971/AK 45 BSC Robben 01:11:24,84
2. Sandra Hornig 1971/AK 45 SG Odenwald 01:11:50,61
3. Katharina Ashauer 1970/AK 45 SG Essen 01:14:38,81
4. Kerstin Thomas 1970/AK 45 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 01:20:56,22
5. Katja Hechel 1971/AK 45 SG Glems 01:21:06,23
6. Rita Acampora 1970/AK 45 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 01:21:21,18
7. Britta Schlageter 1971/AK 45 Rastatter TV 1846 01:21:26,31
8. Beate Schulz 1969/AK 45 TSV 1850 Lindau 01:21:54,01
9. Ina Diedrichs 1968/AK 45 Bremischer Schwimmverein 01:27:06,09
10. Susanne Braun 1967/AK 45 TSV 1850 Lindau 01:29:06,87
11. Susanne Düsenberg 1969/AK 45 Düsseldorfer SC 1898 01:29:31,11
12. Karola Schneider 1970/AK 45 Schönebecker SV 1861 01:29:45,80
13. Astrid Hegemann 1969/AK 45 WSV Großkrotzenburg 01:30:46,25
14. Dorit Pilz 1967/AK 45 SG Bille Hamburg 01:36:50,92
15. Nicole Fournier 1968/AK 45 SSV Trier 01:42:04,18

nicht am Start
Antje Weinreich 1970/AK 45 TV Kempten EnM

Altersklasse 40
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Verena Krömeke 1974/AK 40 SSV Meschede 01:11:24,04
2. Kim Stüber 1973/AK 40 SSV Lahr 01:13:28,43
3. Silke Wende 1976/AK 40 SF Unna 01/10 01:22:28,82

Altersklasse 35
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Silvia Wiltzsch 1977/AK 35 Swimteam HedDos 01:11:25,35
2. Katrin Gausmann 1981/AK 35 SC Osnabrück 04 01:21:19,24
3. Britta Wenske 1978/AK 35 SC Regensburg 01:21:41,39
4. Ruth Niehaus 1977/AK 35 TVE Greven 01:22:45,03
5. Christiane Beneke 1977/AK 35 FWV Vorwärts Hamburg 01:23:23,95
6. Anke Knieling-Zimmer 1981/AK 35 TuS Wengern 1879 e.V. 01:27:34,93

abgemeldet
Arlette Stockburger 1979/AK 35 SK Sparta Konstanz
Sandra Cummerow 1980/AK 35 Berliner TSC

Altersklasse 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Rita Steger 1984/AK 30 SB Delphin 03 Augsburg 01:14:36,87
2. Julia Petzka 1986/AK 30 SG Mülheim 01:14:39,33
3. Maren Wolters 1983/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:16:49,42



erzeugt mit "EasyWk  vom 31.05.2016" - www.easywk.de

Internationale Deutsche Freiwassermeisterschaften vom 30.06. - 03.07.2016
Veranstalter: Deutscher Schwimmverband e. V. -  Ausrichter: Hamburger Schwimmverband e. V.
Ort: Leistungszentrum Rudern & Kanu, Allermöher Deich 35, 21037 Hamburg Seite 8

noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Altersklasse 30
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Katharina Mendel 1986/AK 30 SSF Bonn 01:21:49,23
5. Christina Bahr 1985/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:30:52,65

abgemeldet
Tanja Hachmann-Thießen 1985/AK 30 SG Elbe

Altersklasse 25
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Nina Hanisch 1989/AK 25 DJK Würzburg-Schwimmabteilung 01:07:35,05
2. Vera Hundsdörfer 1990/AK 25 SSF Bonn 01:09:58,23
3. Lisa Paukstadt 1991/AK 25 Hamburger SC 01:13:29,35
4. Kerstin Wieschalla 1988/AK 25 SC Hürth 1930 01:13:55,31
5. Anne-Kristin Dobschin 1989/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:14:14,93
6. Tatjana Spanehl 1990/AK 25 BSC Robben 01:14:29,67
7. Stephanie Meinig 1991/AK 25 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:15:08,75
8. Carolin Methke 1991/AK 25 SSV PCK 90 Schwedt 01:17:40,28
9. Birte Kressdorf 1990/AK 25 TWG 1861 Göttingen 01:19:34,20
10. Neele Ludwig 1990/AK 25 SG Bille Hamburg 01:20:12,21
11. Deniz Kayadelen 1987/AK 25 SV Region Stuttgart 01:20:57,82
12. Julia Lampe 1989/AK 25 SG Elbe 01:21:36,10

nicht am Start
Nathalie Tietz 1989/AK 25 SG Essen EnM

aufgegeben
Denise Gruhn 1990/AK 25 SG Dortmund

abgemeldet
Bettina Merkle 1989/AK 25 SSG Reutlingen/Tübingen

Altersklasse 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin der Masters im Freiwasserschwimmen

Svenja Zihsler 1994/AK 20 SV Würzburg 05 59:23,91
2. Sarah Bosslet 1993/AK 20 SSG Saar Max Ritter 59:36,10
3. Ellen Olsson 1995/AK 20 SSG Saar Max Ritter 01:00:02,87
4. Rachel Wüthrich 1995/AK 20 SG Berner Oberland (SUI) 01:02:59,28
5. Eileen Diener 1995/AK 20 Potsdamer SV 01:03:09,37
6. Dajana Schlegel 1995/AK 20 SG Stadtwerke München 01:03:12,24
7. Alina Hennl 1996/AK 20 SV Würzburg 05 01:06:24,91
8. Viola Uebbing 1992/AK 20 SG Neuss 01:07:30,67
9. Samantha Schröder 1995/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:10:52,29
10. Laura Ernst 1996/AK 20 SG ACT / Baunatal 01:10:57,32
11. Elena Oujikanova 1996/AK 20 SV Mannheim 01:11:49,79
12. Franziska Eser 1995/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:14:41,13
13. Laura Pester 1996/AK 20 TPSK 1925 e.V. 01:14:48,62
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Altersklasse 20
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
14. Isabelle Fuhrmann 1996/AK 20 SV Mannheim 01:16:27,98
15. Ricarda Kappen 1995/AK 20 Tri Post Trier 01:17:23,90
16. Kristin Löhlein 1995/AK 20 SG Bamberg 01:23:08,22
17. Ilka Jürgensen 1996/AK 20 TSV RW Niebüll 01:25:11,47
18. Isabelle Winkel 1996/AK 20 SGS Langenhagen 01:29:14,81

aufgegeben
Patricia-Lucia Wartenberg 1996/AK 20 W98 Hannover

abgemeldet
Caroline Pohle 1995/AK 20 SSV Leutzsch
Finnia Wunram 1995/AK 20 SC Magdeburg
Lara Wevelsiep 1994/AK 20 Hennefer TV 1895
Miriam Kauz 1996/AK 20 SG Regio Freiburg

Jahrgang 2002
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Louisa Marie Obermark 2002/Jugend B Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:06:12,55
2. Elisabeth Altenburger 2002/Jugend B SG Offenburg-Hausach 01:06:56,71
3. Tabea Reinspach 2002/Jugend B SG Offenburg-Hausach 01:07:06,74
4. Alina Leipe 2002/Jugend B SSV PCK 90 Schwedt 01:07:39,86
5. Chiara Kirsch 2002/Jugend B SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:09:34,74
6. Jasmina Stahl 2002/Jugend B W98 Hannover 01:10:01,78
7. Luisa Geist 2002/Jugend B SG Stadtwerke München 01:10:04,83
8. Celina Feldtmann 2002/Jugend B SGS Hamburg 01:10:21,87
9. Erna Freischlad 2002/Jugend B TV Dillenburg 01:11:19,81
10. Antonia Nickles 2002/Jugend B SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:29,45
11. Lena Sophie Klar 2002/Jugend B W98 Hannover 01:14:55,70
12. Karina Rudolph 2002/Jugend B VfV Hildesheim 01:17:24,65
13. Doreen Cosic 2002/Jugend B SG ACT / Baunatal 01:17:25,43
14. Lea Kleefisch 2002/Jugend B SSV Trier 01:20:04,81
15. Gloria Bauer 2002/Jugend B SV Mannheim 01:20:19,45
16. Mette Bielefeld 2002/Jugend B TWG 1861 Göttingen 01:28:14,42

aufgegeben
Katharina Reihle 2002/Jugend B SC Wiesbaden 1911
Luna Stadelmann 2002/Jugend B SV Region Stuttgart

abgemeldet
Charlotte Dürger 2002/Jugend B SG Bille Hamburg
Kari Barlinn 2002/Jugend B SK Sparta Konstanz
Lena Figlestahler 2002/Jugend B SG Regio Freiburg
Mandy Wohlauf 2002/Jugend B SV Poseidon Hamburg
Michelle Jelavic 2002/Jugend B SG Mittelfranken
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
Jahrgang 2001
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Pascale Freisleben 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:03:07,76
2. Laura Lang 2001/Jugend B SC Magdeburg 01:03:11,24
3. Paula Schneider 2001/Jugend B SG Essen 01:03:19,85
4. Leonie Neumann 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:04:13,95
5. Laura Neumann 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:04:14,42
6. Judy Leichsenring 2001/Jugend B SC Chemnitz von 1892 01:04:50,53
7. Romy Dreher 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:05:06,59
8. Elea Linka 2001/Jugend B SV Neptun Kiel 01:07:03,40
9. Antonia Berger 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:07:31,34
10. Sira Sprang 2001/Jugend B Hamburger SC 01:07:34,20
11. Lena Reschke 2001/Jugend B Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:09:31,60
12. Jana Trapp 2001/Jugend B SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:09:43,78
13. Luisa Liesenfeld 2001/Jugend B SG Stadtwerke München 01:09:56,03
14. Rafaela Averbeck 2001/Jugend B SC DELPHIN Ingolstadt 01:10:00,15
15. Catharina Beike 2001/Jugend B VfV Hildesheim 01:10:13,39
16. Isabelle Scheller 2001/Jugend B 1. Paderborner SV 1911 01:11:41,50
17. Cynthia Irmey 2001/Jugend B SV Nikar Heidelberg 01:11:56,21
18. Catharina Krüger 2001/Jugend B SSV PCK 90 Schwedt 01:14:09,76
19. Selina Herzog 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:14:42,71
20. Johanna Thomé 2001/Jugend B SV Mannheim 01:15:58,86
21. Sophie Waschke 2001/Jugend B FS Bochum 1919 01:15:58,97
22. Fenja Dibbern 2001/Jugend B SV Wiking Kiel 01:16:00,31
23. Julia Bauer 2001/Jugend B SC Regensburg 01:16:20,37
24. Inka Iwanowski 2001/Jugend B FS Bochum 1919 01:19:46,49
25. Lina-Marie Giffhorn 2001/Jugend B SV Mannheim 01:19:51,45
26. Alida Bähr 2001/Jugend B Swimteam HedDos 01:21:34,33

abgemeldet
Anna Krejtscha 2001/Jugend B SSV Trier
Annalena Habenschaden 2001/Jugend B Potsdamer SV
Chiara Dannenberg 2001/Jugend B SV Gera
Johanna Pietzko 2001/Jugend B SK Sparta Konstanz
Lea Heiermann 2001/Jugend B SG Mülheim
Lea Anna Maria Schönhoff 2001/Jugend B SC Wiesbaden 1911
Lena Stockmann 2001/Jugend B TPSK 1925 e.V.
Lene Bleich 2001/Jugend B SV Nienhagen 1928
Maike Schuller 2001/Jugend B Erfurter SSC
Miriam Schulze 2001/Jugend B Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Nina Haake 2001/Jugend B SK Sparta Konstanz
Ronja Raab 2001/Jugend B SG Bayer Wup/UER/Dor

Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Fränzi Heinrich 2000/Jugend A SSV Freiberg 01:01:47,90
2. Luisa Roderweis 2000/Jugend A TV 1862 Passau 01:02:58,99
3. Lydia Reimann 2000/Jugend A SSV PCK 90 Schwedt 01:03:02,31
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Jahrgang 2000
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Dominique Freisleben 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:03:12,18
5. Lisa Spranger 2000/Jugend A SC Chemnitz von 1892 01:04:38,66
6. Anna Metzler 2000/Jugend A SG Stadtwerke München 01:04:49,52
7. Sarina Sczech 2000/Jugend A SG Stormarn Barsbüttel 01:06:45,40
8. Hannah Hofmockl 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:10:02,09
9. Julia-Sophia Scheuermann 2000/Jugend A SG Bamberg 01:10:13,53
10. Hannah Marie Flüter 2000/Jugend A 1. Paderborner SV 1911 01:11:39,20
11. Julia Dittrich 2000/Jugend A SV Nikar Heidelberg 01:11:41,92
12. Lara Hartmann 2000/Jugend A SC Neustadt/Weinstr. 01:12:25,31
13. Celia Compton 2000/Jugend A Mainzer Schwimmverein 01 01:13:02,38
14. Kim Leandra Schäfer 2000/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:39,40
15. Deborah Weber 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:14:05,31
16. Frederike Höppner 2000/Jugend A VfV Hildesheim 01:19:22,36
17. Anna-Lisa Allgaier 2000/Jugend A TSV 1850 Lindau 01:23:37,42

aufgegeben
Lena Talgner 2000/Jugend A SV Schwäbisch Gmünd

abgemeldet
Anna Kiara Friedrich 2000/Jugend A DLRG - Weimar e.V.
Emma Biegemann 2000/Jugend A Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V.
Insa van Lessen 2000/Jugend A SG Neuss
Isabelle Saß 2000/Jugend A SG Bayer Wup/UER/Dor
Jana Clasen 2000/Jugend A SK Sparta Konstanz
Katharina Bopp 2000/Jugend A SV Schwäbisch Gmünd
Yoshi Eschen 2000/Jugend A SC Wiesbaden 1911
Zoe de Rossi 2000/Jugend A Mainzer Schwimmverein 01

Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Lotta Steinmann 1999/Jugend A SC Magdeburg 01:00:02,58
2. Marie Graf 1999/Jugend A SG Mittelfranken 01:00:10,05
3. Lea Zengerling 1999/Jugend A SSV Erfurt-Nord 01:02:38,66
4. Carolin Dorfner 1999/Jugend A SV Würzburg 05 01:03:09,54
5. Mira Selling 1999/Jugend A Potsdamer SV 01:04:14,41
6. Marie König 1999/Jugend A Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:04:17,41
7. Svenja Herbert 1999/Jugend A SV Würzburg 05 01:04:21,38
8. Elisabeth Müller 1999/Jugend A PSV Cottbus 01:04:54,56
9. Anabel Ivanov 1999/Jugend A SSG Saar Max Ritter 01:05:22,73
10. Ajla Durmic 1999/Jugend A SG Neuss 01:06:47,78
11. Luisa Nickles 1999/Jugend A SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:06:56,42
12. Lea Nowatschin 1999/Jugend A SV Nienhagen 1928 01:07:31,96
13. Nicole Scholz 1999/Jugend A TV Dillenburg 01:11:24,60
14. Jennifer-Nicole Faruga 1999/Jugend A TV Dillenburg 01:11:54,15
15. Franziska Sonnenschein 1999/Jugend A SG ACT / Baunatal 01:13:02,48
16. Nele Wrobel 1999/Jugend A SV Wiking Kiel 01:13:29,26
17. Isabell Heider 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:13:35,63
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Jahrgang 1999
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
18. Melissa Hoffmann 1999/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:56,48
19. Rebecca Bechtel 1999/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:56,57
20. Nele Ryll 1999/Jugend A SG Neumünster 01:17:41,29
21. Josefine Malcher 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:19:34,88
22. Chiara Rüßmann 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:20:09,41
23. Mira Hassfeld 1999/Jugend A Swimteam HedDos 01:20:51,22
24. Myriam Wadsack 1999/Jugend A TWG 1861 Göttingen 01:21:01,87
25. Ann-Kathrin Schlang 1999/Jugend A SG Erkelenz-Hückelhoven 01:28:16,58

nicht am Start
Marie Weinbach 1999/Jugend A TSV RW Niebüll EnM

abgemeldet
Lisa-Marie Janke 1999/Jugend A SGR Karlsruhe

Jahrgang 1998
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Jeannette Spiwoks 1998/Junioren SG Essen 59:59,97
2. Sonnele Öztürk 1998/Junioren Wasserfreunde Spandau 04 01:00:48,68
3. Luisa Winkler 1998/Junioren SSG Saar Max Ritter 01:03:08,04
4. Lina Krämer 1998/Junioren SG ACT / Baunatal 01:03:15,65
5. Lisa Schulz 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:04:32,58
6. Jana Barrasch 1998/Junioren SC Magdeburg 01:04:46,82
7. Selina Müller 1998/Junioren SC Wiesbaden 1911 01:05:09,78
8. Sonja Lunkenheimer 1998/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:07:05,69
9. Lil Zyprian 1998/Junioren Swimteam HedDos 01:07:39,17
10. Jane Meißner 1998/Junioren Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:08:17,52
11. Franziska Schildhauer 1998/Junioren SV Mannheim 01:11:13,23
12. Marielle Sahner 1998/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:14:09,34
13. Tamara Schmitz 1998/Junioren SG Neuss 01:16:20,06

abgemeldet
Alina Jungklaus 1998/Junioren SV Würzburg 05
Isabel Blanco Gonzalez 1998/Junioren TV Wetzlar

Jahrgang 1997
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Deutsche Jahrgangsmeisterin im Freiwasserschwimmen

Fiona Dengler-Harles 1997/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:04:50,65
2. Charlotte Lang 1997/Junioren TV Wetzlar 01:07:04,37
3. Lea-Friederike Hackmann 1997/Junioren SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:10:31,72
4. Sarah Rupprecht 1997/Junioren SG Bamberg 01:13:39,80
5. Sarah Malcher 1997/Junioren Hennefer TV 1895 01:13:50,80
6. Nina Bruckdorfer 1997/Junioren SG KöBo - Orcas 01:16:22,21
7. Jennifer Fischer 1997/Junioren ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:32:20,83
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Jahrgang 1997
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit

aufgegeben
Lisa Meder 1997/Junioren Mainzer Schwimmverein 01

abgemeldet
Jule Radeck 1997/Junioren SSV Trier
Katrin Krauß 1997/Junioren SG Bamberg
Lea Mantz 1997/Junioren SSV Ulm 1846 e. V.

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Internationale Deutsche Meisterin im Freiwasserschwimmen

Svenja Zihsler 1994/AK 20 SV Würzburg 05 59:23,91
2. Sarah Bosslet 1993/AK 20 SSG Saar Max Ritter 59:36,10
3. Jeannette Spiwoks 1998/Junioren SG Essen 59:59,97
4. Lotta Steinmann 1999/Jugend A SC Magdeburg 01:00:02,58
5. Ellen Olsson 1995/AK 20 SSG Saar Max Ritter 01:00:02,87
6. Marie Graf 1999/Jugend A SG Mittelfranken 01:00:10,05
7. Sonnele Öztürk 1998/Junioren Wasserfreunde Spandau 04 01:00:48,68
8. Fränzi Heinrich 2000/Jugend A SSV Freiberg 01:01:47,90
9. Lea Zengerling 1999/Jugend A SSV Erfurt-Nord 01:02:38,66
10. Luisa Roderweis 2000/Jugend A TV 1862 Passau 01:02:58,99
11. Rachel Wüthrich 1995/AK 20 SG Berner Oberland (SUI) 01:02:59,28
12. Lydia Reimann 2000/Jugend A SSV PCK 90 Schwedt 01:03:02,31
13. Pascale Freisleben 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:03:07,76
14. Luisa Winkler 1998/Junioren SSG Saar Max Ritter 01:03:08,04
15. Eileen Diener 1995/AK 20 Potsdamer SV 01:03:09,37
16. Carolin Dorfner 1999/Jugend A SV Würzburg 05 01:03:09,54
17. Laura Lang 2001/Jugend B SC Magdeburg 01:03:11,24
18. Dominique Freisleben 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:03:12,18
19. Dajana Schlegel 1995/AK 20 SG Stadtwerke München 01:03:12,24
20. Lina Krämer 1998/Junioren SG ACT / Baunatal 01:03:15,65
21. Paula Schneider 2001/Jugend B SG Essen 01:03:19,85
22. Leonie Neumann 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:04:13,95
23. Mira Selling 1999/Jugend A Potsdamer SV 01:04:14,41
24. Laura Neumann 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:04:14,42
25. Marie König 1999/Jugend A Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:04:17,41
26. Svenja Herbert 1999/Jugend A SV Würzburg 05 01:04:21,38
27. Lisa Schulz 1998/Junioren SV Schwäbisch Gmünd 01:04:32,58
28. Lisa Spranger 2000/Jugend A SC Chemnitz von 1892 01:04:38,66
29. Jana Barrasch 1998/Junioren SC Magdeburg 01:04:46,82
30. Anna Metzler 2000/Jugend A SG Stadtwerke München 01:04:49,52
31. Judy Leichsenring 2001/Jugend B SC Chemnitz von 1892 01:04:50,53
32. Fiona Dengler-Harles 1997/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:04:50,65
33. Elisabeth Müller 1999/Jugend A PSV Cottbus 01:04:54,56
34. Romy Dreher 2001/Jugend B SV Würzburg 05 01:05:06,59
35. Selina Müller 1998/Junioren SC Wiesbaden 1911 01:05:09,78
36. Anabel Ivanov 1999/Jugend A SSG Saar Max Ritter 01:05:22,73
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
37. Louisa Marie Obermark 2002/Jugend B Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:06:12,55
38. Alina Hennl 1996/AK 20 SV Würzburg 05 01:06:24,91
39. Sarina Sczech 2000/Jugend A SG Stormarn Barsbüttel 01:06:45,40
40. Ajla Durmic 1999/Jugend A SG Neuss 01:06:47,78
41. Luisa Nickles 1999/Jugend A SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:06:56,42
42. Elisabeth Altenburger 2002/Jugend B SG Offenburg-Hausach 01:06:56,71
43. Elea Linka 2001/Jugend B SV Neptun Kiel 01:07:03,40
44. Charlotte Lang 1997/Junioren TV Wetzlar 01:07:04,37
45. Sonja Lunkenheimer 1998/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:07:05,69
46. Tabea Reinspach 2002/Jugend B SG Offenburg-Hausach 01:07:06,74
47. Viola Uebbing 1992/AK 20 SG Neuss 01:07:30,67
48. Antonia Berger 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:07:31,34
49. Lea Nowatschin 1999/Jugend A SV Nienhagen 1928 01:07:31,96
50. Sira Sprang 2001/Jugend B Hamburger SC 01:07:34,20
51. Nina Hanisch 1989/AK 25 DJK Würzburg-Schwimmabteilung 01:07:35,05
52. Lil Zyprian 1998/Junioren Swimteam HedDos 01:07:39,17
53. Alina Leipe 2002/Jugend B SSV PCK 90 Schwedt 01:07:39,86
54. Jane Meißner 1998/Junioren Flensburger Schwimmklub v. 1930 e.V. 01:08:17,52
55. Lena Reschke 2001/Jugend B Swim-Team Stadtwerke Elmshorn 01:09:31,60
56. Chiara Kirsch 2002/Jugend B SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:09:34,74
57. Jana Trapp 2001/Jugend B SC Wasserfreunde Fulda e.V. 01:09:43,78
58. Luisa Liesenfeld 2001/Jugend B SG Stadtwerke München 01:09:56,03
59. Vera Hundsdörfer 1990/AK 25 SSF Bonn 01:09:58,23
60. Rafaela Averbeck 2001/Jugend B SC DELPHIN Ingolstadt 01:10:00,15
61. Jasmina Stahl 2002/Jugend B W98 Hannover 01:10:01,78
62. Hannah Hofmockl 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:10:02,09
63. Luisa Geist 2002/Jugend B SG Stadtwerke München 01:10:04,83
64. Catharina Beike 2001/Jugend B VfV Hildesheim 01:10:13,39
65. Julia-Sophia Scheuermann 2000/Jugend A SG Bamberg 01:10:13,53
66. Celina Feldtmann 2002/Jugend B SGS Hamburg 01:10:21,87
67. Lea-Friederike Hackmann 1997/Junioren SV Delphin Wiesbaden e.V. 01:10:31,72
68. Samantha Schröder 1995/AK 20 SG Offenburg-Hausach 01:10:52,29
69. Laura Ernst 1996/AK 20 SG ACT / Baunatal 01:10:57,32
70. Franziska Schildhauer 1998/Junioren SV Mannheim 01:11:13,23
71. Erna Freischlad 2002/Jugend B TV Dillenburg 01:11:19,81
72. Verena Krömeke 1974/AK 40 SSV Meschede 01:11:24,04
73. Nicole Scholz 1999/Jugend A TV Dillenburg 01:11:24,60
74. Andrea Streichan 1971/AK 45 BSC Robben 01:11:24,84
75. Silvia Wiltzsch 1977/AK 35 Swimteam HedDos 01:11:25,35
76. Hannah Marie Flüter 2000/Jugend A 1. Paderborner SV 1911 01:11:39,20
77. Isabelle Scheller 2001/Jugend B 1. Paderborner SV 1911 01:11:41,50
78. Julia Dittrich 2000/Jugend A SV Nikar Heidelberg 01:11:41,92
79. Elena Oujikanova 1996/AK 20 SV Mannheim 01:11:49,79
80. Sandra Hornig 1971/AK 45 SG Odenwald 01:11:50,61
81. Jennifer-Nicole Faruga 1999/Jugend A TV Dillenburg 01:11:54,15
82. Cynthia Irmey 2001/Jugend B SV Nikar Heidelberg 01:11:56,21
83. Lara Hartmann 2000/Jugend A SC Neustadt/Weinstr. 01:12:25,31
84. Celia Compton 2000/Jugend A Mainzer Schwimmverein 01 01:13:02,38
85. Franziska Sonnenschein 1999/Jugend A SG ACT / Baunatal 01:13:02,48
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noch Wettkampf 11 - 5 km Freistil weiblich Offene Klasse, Jugend und Masters
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
86. Kim Stüber 1973/AK 40 SSV Lahr 01:13:28,43
87. Nele Wrobel 1999/Jugend A SV Wiking Kiel 01:13:29,26
88. Lisa Paukstadt 1991/AK 25 Hamburger SC 01:13:29,35
89. Isabell Heider 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:13:35,63
90. Kim Leandra Schäfer 2000/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:39,40
91. Sarah Rupprecht 1997/Junioren SG Bamberg 01:13:39,80
92. Sarah Malcher 1997/Junioren Hennefer TV 1895 01:13:50,80
93. Kerstin Wieschalla 1988/AK 25 SC Hürth 1930 01:13:55,31
94. Melissa Hoffmann 1999/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:56,48
95. Rebecca Bechtel 1999/Jugend A TPSK 1925 e.V. 01:13:56,57
96. Deborah Weber 2000/Jugend A SG Mittelfranken 01:14:05,31
97. Rita Bohnet 1964/AK 50 SV Blau-Weiß Bochum 01:14:05,86
98. Marielle Sahner 1998/Junioren Mainzer Schwimmverein 01 01:14:09,34
99. Catharina Krüger 2001/Jugend B SSV PCK 90 Schwedt 01:14:09,76
100. Anne-Kristin Dobschin 1989/AK 25 SC Poseidon Berlin 01:14:14,93
101. Antonia Nickles 2002/Jugend B SG EWR Rheinhessen-Mainz 01:14:29,45
102. Tatjana Spanehl 1990/AK 25 BSC Robben 01:14:29,67
103. Rita Steger 1984/AK 30 SB Delphin 03 Augsburg 01:14:36,87
104. Katharina Ashauer 1970/AK 45 SG Essen 01:14:38,81
105. Julia Petzka 1986/AK 30 SG Mülheim 01:14:39,33
106. Franziska Eser 1995/AK 20 SG Erkelenz-Hückelhoven 01:14:41,13
107. Selina Herzog 2001/Jugend B SG Mittelfranken 01:14:42,71
108. Laura Pester 1996/AK 20 TPSK 1925 e.V. 01:14:48,62
109. Lena Sophie Klar 2002/Jugend B W98 Hannover 01:14:55,70
110. Stephanie Meinig 1991/AK 25 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:15:08,75
111. Johanna Thomé 2001/Jugend B SV Mannheim 01:15:58,86
112. Sophie Waschke 2001/Jugend B FS Bochum 1919 01:15:58,97
113. Fenja Dibbern 2001/Jugend B SV Wiking Kiel 01:16:00,31
114. Sabine Schorcht 1966/AK 50 Wasserfreunde Spandau 04 01:16:04,36
115. Tamara Schmitz 1998/Junioren SG Neuss 01:16:20,06
116. Julia Bauer 2001/Jugend B SC Regensburg 01:16:20,37
117. Nina Bruckdorfer 1997/Junioren SG KöBo - Orcas 01:16:22,21
118. Isabelle Fuhrmann 1996/AK 20 SV Mannheim 01:16:27,98
119. Maren Wolters 1983/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:16:49,42
120. Ricarda Kappen 1995/AK 20 Tri Post Trier 01:17:23,90
121. Karina Rudolph 2002/Jugend B VfV Hildesheim 01:17:24,65
122. Doreen Cosic 2002/Jugend B SG ACT / Baunatal 01:17:25,43
123. Martina Homeyer 1964/AK 50 SG Wiste 01:17:36,13
124. Carolin Methke 1991/AK 25 SSV PCK 90 Schwedt 01:17:40,28
125. Nele Ryll 1999/Jugend A SG Neumünster 01:17:41,29
126. Frederike Höppner 2000/Jugend A VfV Hildesheim 01:19:22,36
127. Birte Kressdorf 1990/AK 25 TWG 1861 Göttingen 01:19:34,20
128. Josefine Malcher 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:19:34,88
129. Inka Iwanowski 2001/Jugend B FS Bochum 1919 01:19:46,49
130. Lina-Marie Giffhorn 2001/Jugend B SV Mannheim 01:19:51,45
131. Lea Kleefisch 2002/Jugend B SSV Trier 01:20:04,81
132. Chiara Rüßmann 1999/Jugend A Hennefer TV 1895 01:20:09,41
133. Neele Ludwig 1990/AK 25 SG Bille Hamburg 01:20:12,21
134. Gloria Bauer 2002/Jugend B SV Mannheim 01:20:19,45
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
135. Regina Dobschin 1961/AK 55 BSC Robben 01:20:32,86
136. Dr. Ilona Radermacher 1960/AK 55 SG Mönchengladbach 01:20:40,01
137. Mira Hassfeld 1999/Jugend A Swimteam HedDos 01:20:51,22
138. Kerstin Thomas 1970/AK 45 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 01:20:56,22
139. Deniz Kayadelen 1987/AK 25 SV Region Stuttgart 01:20:57,82
140. Myriam Wadsack 1999/Jugend A TWG 1861 Göttingen 01:21:01,87
141. Katja Hechel 1971/AK 45 SG Glems 01:21:06,23
142. Teodora König 1966/AK 50 TSV Vorhalle 01:21:10,38
143. Katrin Gausmann 1981/AK 35 SC Osnabrück 04 01:21:19,24
144. Rita Acampora 1970/AK 45 Zehlendorfer TSV v. 1888 e.V. 01:21:21,18
145. Britta Schlageter 1971/AK 45 Rastatter TV 1846 01:21:26,31
146. Alida Bähr 2001/Jugend B Swimteam HedDos 01:21:34,33
147. Martina Bäck 1961/AK 55 VfL 1990 Gera 01:21:35,88
148. Julia Lampe 1989/AK 25 SG Elbe 01:21:36,10
149. Britta Wenske 1978/AK 35 SC Regensburg 01:21:41,39
150. Katharina Mendel 1986/AK 30 SSF Bonn 01:21:49,23
151. Beate Schulz 1969/AK 45 TSV 1850 Lindau 01:21:54,01
152. Silke Wende 1976/AK 40 SF Unna 01/10 01:22:28,82
153. Ruth Niehaus 1977/AK 35 TVE Greven 01:22:45,03
154. Kristin Löhlein 1995/AK 20 SG Bamberg 01:23:08,22
155. Christiane Beneke 1977/AK 35 FWV Vorwärts Hamburg 01:23:23,95
156. Anna-Lisa Allgaier 2000/Jugend A TSV 1850 Lindau 01:23:37,42
157. Petra Hildner 1966/AK 50 SC Poseidon Berlin 01:23:47,95
158. Ilka Jürgensen 1996/AK 20 TSV RW Niebüll 01:25:11,47
159. Ina Diedrichs 1968/AK 45 Bremischer Schwimmverein 01:27:06,09
160. Anke Knieling-Zimmer 1981/AK 35 TuS Wengern 1879 e.V. 01:27:34,93
161. Mette Bielefeld 2002/Jugend B TWG 1861 Göttingen 01:28:14,42
162. Ann-Kathrin Schlang 1999/Jugend A SG Erkelenz-Hückelhoven 01:28:16,58
163. Susanne Braun 1967/AK 45 TSV 1850 Lindau 01:29:06,87
164. Isabelle Winkel 1996/AK 20 SGS Langenhagen 01:29:14,81
165. Monika Zender 1963/AK 50 SG WAGO 1950 01:29:27,08
166. Susanne Düsenberg 1969/AK 45 Düsseldorfer SC 1898 01:29:31,11
167. Karola Schneider 1970/AK 45 Schönebecker SV 1861 01:29:45,80
168. Heike Herrmann 1965/AK 50 VfL 1990 Gera 01:30:42,73
169. Astrid Hegemann 1969/AK 45 WSV Großkrotzenburg 01:30:46,25
170. Ursula Reich 1961/AK 55 SG Nordoberpfalz 01:30:47,56
171. Christina Bahr 1985/AK 30 Erster Offenbacher SC 01:30:52,65
172. Astrid Ludwig 1966/AK 50 SG Bille Hamburg 01:31:13,29
173. Claudia Koch 1952/AK 60 SG Stadtwerke München 01:31:36,06
174. Jennifer Fischer 1997/Junioren ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:32:20,83
175. Dorit Pilz 1967/AK 45 SG Bille Hamburg 01:36:50,92
176. Ursula-Beate Neißer 1957/AK 55 Erster Offenbacher SC 01:37:12,84
177. Dorit Ewers 1961/AK 55 VfL Oldesloe 01:38:31,65
178. Nicole Fournier 1968/AK 45 SSV Trier 01:42:04,18
179. Antje Möller 1954/AK 60 Preetzer TSV 01:42:57,13
180. Marlies Fieguth 1948/AK 65 TPSV Enkenbach 01:45:28,59
181. Birgit Meiners 1956/AK 60 Wasserfreunde Spandau 04 01:48:06,68
182. Ingeborg Schmidt 1947/AK 65 TSV Schleswig 02:01:50,38
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
BEMERKUNGEN:
Der Wettkampf 11, Lauf 3 wurde wegen eines Gewitters um 15:30 Uhr abgebrochen. 
Der Lauf wird am Sonntag, 03.07.2016 um 09:00 Uhr vor dem Wettkampf 12 wiederholt.
Den Vereinen wurde freigestellt, ob die Schwimmerinnen starten möchten. Es gab Abmeldungen. Eine neue Meldeliste wird
am Sonntagmorgen veröffentlicht.
Der Wettkampf 11 wurde mit dem Start des Lauf 4 um 17.00 Uhr fortgesetzt.

Leistungszentrum Rudern & Kanu, den 02.07.2016
Abschnittende: 10:15 Uhr
Protokollende: 10:25 Uhr

        
___________________________    ___________________________    
Schiedsrichter                                  Protokollführer                                  
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